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INFORMACION PERSONAL Remzi KECO 
 

 
 

Adresa: Rruga: “Zana Floqi” Nr:38, Ap 2, Kodra e Priftit, Tiranë. 

+355 (0)42318266 +355 69 20 95 456 

rkeco@ubt.edu.al 

Datëlindja:29/08/1972 

Vendlindja:  Bilisht / Devoll 

Statusi Civil:  I Martuar, me dy femijë 

Kombësia:     Shqiptare 

 
 

EKSPERIENCA E PUNËS  

 

KUALIFIKIMI DHE EDUKIMI  

 

   1995- 1996 

                                       1996-2004 

          Qershor  2004- Nëntor 2008 

                     Nëntor 2008- Prezent 

Shkurt 2012-Qershor 2016 

Shkurt 2012-Qershor 2016 

Qershor 2016-Korrik 2020 

Shtator  2020- Prezent      

 Drejtoria e përgjithshme e Doganave-Inspektor i Statistikave 

 Sektori Privat- Drejtor Kezekutiv 

 Universiteti ”F.S. Noli”,  Korçë -  Pedagog 

UBT/ Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Dep. i Drejtimit të Agrobiznesit  - Pedagog 
 

Përgjegjës i Grupit Mësimor Kërkimor të Drejtimit / Dep. i Drejtimit të Agrobiznesit  /FEA 

Përgjegjës i Zyrës së Zhvillimit të Kurrikulave,Karierrës dhe Vlerësimit Institucional / UBT 
 

Zëvendësrektor për Mësimin dhe Kurrikulat/UBT 

Dekan, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit/UBT 

Date 

Title of qualification awarded 

 

Principal subjects/occupational 

skills covered 

Name and  type of  organization 

providing  education  and  training 

Janar 2020 -  Prezent 

Profesor,  Vendim KPPA / UBT;  Nr. 1;  dt.16/01/2020; Nr. RSHGSHTA: C004, 

Nr.Diplomes 09. 
 

Administrim dhe Menaxhimi Publik, Menaxhimi i Projekteve dhe Menaxhimi 

Strategjik 

 
 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 

 

Date 

Title of qualification awarded 

Principal subjects/occupational 

skills covered 

Name and  type of  organization 

providing  education  and  training 

Prill  2013 -  Dhjetor 2020 

Profesor i Asociuar, Vendim Nr. 306 dt. 17/04/2013.  
 

Administrim Publik, Menaxhimi i Projekteve dhe Menaxhimi Strategjik 

 
 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës 
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TRAJNIME TË TJERA  

 

AFTESI PERSONALE  

 

 

Date 

Title of qualification awarded 

Principal subjects/occupational 

skills covered 

Name and  type of  organization 

providing  education and  training 

Level in national or international 

Classification 

Mars 2010 

Doktor i Shkencave, Vendim nr.. 48 dt. 10/03/2010 

 Probleme të Menaxhimit Strategjik të Insustrisë së Verës 

 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Departamenti i Drejtimit të Agrobiznesit/  

UBT 

 

ISCED  8 

 

Date 

Title of qualification awarded 

Principal subjects/occupational 

skills covered 

Name and  type of organization 

providing  education and  training 

Level in national or international 

Classification 

2004-2006 

Master i Shkencave 
 

Probleme të Menaxhimit të Ndrëmarrjeve në Industrinë e Verës 

 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Departamenti i Drejtimit të Agrobiznesit/  

UBT 

 

ISCED  7 

 

Date 

Title of qualification awarded 

Principal subjects/occupational 

skills covered 

Name and  type of  organization 

providing  education  and  training 

Level in national or international 

Classification 

1990-1995 

Ekonomist Agrar , Profili Administrim 
 

Studime Universitare 
 

 

Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Departamenti i Drejtimit të Agrobiznesit/  

UBT 

 

ISCED   6 

 

 ▪ Shtator 2016, Menaxhimi i Shenjave te cilësisë, INAO, France (dëshmi) 

▪ Korrik 2016,  Cochran Fellowship Training Program, Marketingu i Produkteve 

Bujqësore, Hawai, USA (dëshmi) 

▪ UNIDO, Cleaner Production, Tirana, September 2011 

▪ 10-30 Prill 2011, trajnim  pranë Institutit të Studimeve të Turizmit (ITS),   

Maltë. 

 

Mother tongue(s) Albanian 

  

Other language(s) UNDERSTANDING  SPEAKING  WRITING  

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

English ProficientUser ProficientUser ProficientUser ProficientUser ProficientUser 

Greek ProficientUser IndependentUser ProficientUser ProficientUser IndependentUser 
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INFORMACION I ZGJERUAR  

 

 

 

AFTESI KOMUNIKIMI 

 
 
▪ Aftësi shumë të mira komunikimi, aftësi të punës në grup 

Job-related skills ▪ Aftësi shumë të mira në aktivitetet e menaxhimit të projekteve. 

▪ Përkushtim dhe Seriozitet në detyrat e ngarkuara. 

Computer skills ▪ Kurs kompjuteri, përdorimi I SPSS, Versioni 21, Mars 2013 (dëshmi) 

▪ Kurs kompjuteri, paketa Office, Tetor 2006 (dëshmi). 

▪ Kurs kompjuteri  Programet Baze . Qershor 1995 (dëshmi). 

Driving licence ▪ B, C, CE 

PUBLIKIMET 

a. Artikuj Shkencorë 
(Publikime kombëtare) 

 

   Deri ne marrjen e grades doktor 

1. Aspekte  të zhvillimit bujqësor  të  zonave  malore  të  Shqipërisë. Msc. A. Kambo, Msc. R. 

Keco. Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”  Nr 11  Korce 2005. 

2. Idustria e verës dhe potencialet e zhvillimit të saj ne rajon. Msc. R. Keco, Prof.As.Dr. Gj. 

Mero.  Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”  Nr 13  Korce 2006. 

3. Tregu i Tokës Bujqesorë  Msc. A. Kambo, Msc. R. Keco. Buletini Shkencor i Universitetit 

“Fan S. Noli”  Nr. 16  Korçë, 2008. 

4. Tregu  punës në shqipëri; sfidat për zhvillimin dhe konsolidimin e tij në te ardhmen; Msc.R. 

Keco, Msc.A. Kambo, Prof.Dr.B. Musabelliu. Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”  

Nr. 18  Korçë, 2009. 

5. Të mirat lokale, publike të “pastra” dhe ndërpublike. Dr.A.Murrja, Msc. R.Keco, 

Msc.S.Grazhdani, Msc.J.Gashi. Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”  Nr. 18  Korçë, 

2009. 

 



 Curriculum Vitae  Remzi KECO 

 © European Union, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Page4 / 12 

         Deri ne marrjen e titullit Prof.As. 6. Klasterat në industrinë e verës-tezë e parakoshme apo nevojë reale? Dr. R. Keco  

Prof.Dr. B. Musabelliu, Prof.As.Dr. M. Meço, MSc. I. Kapaj, Dr.R.Sula, Revista 

“Ekonomia & Agrobiznesi” Nr 2. 2011. 

7. Roli i institucioneve mikrofinanciare në financimin dhe zhvillimin e sektorit rural.  M.Sc 

I.Tomorri; Prof.Dr. F. Kalemi; Doc.Dr.R.Keco; Revista “Ekonomia & Agrobiznesi” Nr 3. 

2011, ISSN 2223-7658. 

8. Rritja e ndërmarrjeve dhe probleme të menaxhimit të marketingut në industrinë e 

verës. Doc.Dr.R. Keco; Prof. Dr. B. Musabelliu; Doc.Dr.I. Kapaj; Prof.As. Dr. M.Meço; 

Dr.A.Jaupi. Revista “Ekonomia & Agrobiznesi” Nr 3. 2011, ISSN 2223-7658. 

9. Përdorimi i leasing-ut si një metodë financimi bashkëkohore. MSc.I. Tomori; Prof.Dr. 

F. Kalemi; Doc.Dr.R. Keco; Doc.Dr.I. Kapaj. Buletin Shkencor Nr.22, 2011, 

Universiteti “Fan.S. Noli” Korçë, ISSN 2078-7111.  

10. Ecuria e vreshtarisë në vite dhe nevoja e politikave agrare për zhvillimin e saj në të 

ardhmen. E.Mavromati; R.Keco; E.Kadiu; S.Apostoli. Buletin i kërkimit shkencor në 

bujqësi dhe prodhimin shtazor për zhvillimin rural (Akademia e Shkencave e 

Shqipërisë), I(2), 2011, ISSN 2224-7718. 

11. “Sfidat e zhvillimit të profesionit kontabël në Shqipëri”, Ilir Tomorri Flutura Kalemi; 

Remzi Keco; Revista “Ekonomia& Agrobiznesi” Nr. 10, ISSN 2223-7658;  Universiteti 

Bujqësor Tiranë. 

 

  

 
b. Artikuj Shkencorë 

(publikime ndërkombëtare) 
 

Deri ne marrjen e grades doktor 

 

1. Keco R. Co- author,   Productivity and phytotoxicity of six sunflower hybrids and their 

residues effects on rotated lentil and ivy-leaved speedwell; Field Crops Research, 42-51. 

ISSN: 0378-4290 IF: 2.936, 136/2012 

2. Keco R. Co- author, Forage yield and competition indices of horse bean intercropped with 

oat. Grass and Forage Science (Journal, UK) IF:1.108, 2012 

3. Keco R. Co- author,   Assessment of profitability of dairy sector in Albania;  Annals. Food 

Science and Technology, University Of Targoviste, Romania. ISSN 2066-6373, IC 2.38, 

November 2010. 

4. Keco R. Author,  The vertical integration in the industry of wine- What supporting policies 

shall be adapted? SUT Scientific Observer, 2010, Tetovo, Macedonia. 

5. Keco R. Co- author,   “Weed flora and weed management in established olive groves in 

Albania”. Weed Biology and Management 9, Japan, 2009, IF 0.64. 1.  

6. Keco R. Co- author “Problems and perspectives of the agricultural lands market in Albania”; 

The Annals Of “Valahia” University Of Targoviste, Romania,  2009. 

7. Keco R. Author,  The vertical  integration in the industry of wine”?.; Management Agricola, 

Serial 1,Vol 9, Scientific Bulletin, Romania, 2009. 

8. Keco R. Co- author, Phytotoxicity of ten winter barley varieties and their competitive ability 

against corn poppy and ivy-leaved speedwell Expl. Agric,Volume 44, Cambridge University 

Press; 2008. 
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         Deri ne marrjen e titullit Prof.As. 9. The vertical integration in the industry of wine- What supporting policies shall be 

adapted? PhD. Remzi Keco, Prof.Dr. Bahri Musabelliu. SUT Scientific Observer, 

29.03.2010, Tetovo,Macedonia. 

10. Assessment of profitability of dairy sector in Albania; M. Meço, R. Sula, R. Keco, A. 

Çerava; Annals. Food Science and Technology, November 2010, University Of 

Targoviste, Romania. ISSN 2066-6373, IC 2.38 

11. Forage yield and competition indices of horsebean intercropped with oat. Dhima.K, 

Vasilakoglu.I, Keco.R, Dhima.A, Paschalidis.K, Gatsis.Th. Grass and Forage 

Science (Journal, UK) 2012, IF: 1.108. 

12. Productivity and phytotoxicity of six sunflower hybrids and their residues effectson 

rotated lentil and ivy-leaved speedwell;K. Dhima, I. Vasilakoglou, K. Paschalidis, Th. 

Gatsis, R. Keco. Field Crops Research, 136 (2012) 42-51. ISSN: 0378-4290IF: 

2.936. 
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Pas  marrjes  se titullit Prof.As. 13. I. Tomorri, R. Keco, A.Kambo, Role and problems of development of SME-s in 

Albania, Annals. Food Science and Technology 2015, 

http://www.afst.valahia.ro/issues/6-annals-food-science-and-technology-2015 

14. Lushi, I. Mane, A. Kapaj, I. Keco, R. (2016). A literature review on ISO 9001 

standards. European Journal of Business, Economics and Accountancy, 4 (2), 81-85, 

2016,http://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2016/01/Full-Paper-A-

LITERATURE-REVIEW-ON-ISO-9001-STANDARDS.pdf 

15. E.Fita; R. Keco, The Impact of HRM Practices on the Performance of Public 

Institutions (In Focus: Albanian Customs Administration), European Journal of 

Business and Management; www.iiste.org ISSN 2222-1905 (Paper) ISSN 2222-2839; 

Vol.8, No.11, 2016. 

16. Main factors that determine consumer behaviour for wine in the region of Prizren, 

Kosovo I.Lushi, R. Keco; I. Tomorri, I.Kapaj. Annals. Food Science and Technology, 

2016. http://www.afst.valahia.ro/html/2016-1.html 

17. A.Galo; R.Keco; European Journal of Economics, Law and Social Sciences IIPCCL 

Publishing, Graz-Austria, ISSN 2519-1284, The suggestion of a decision making 

model, Vol. 1 No. 1, January 2017 http://iipccl.org/?page_id=4933 

18. A.Kambo, R.Keco, I.Tomorri, International Journal of Economics, Commerce and 

Management,; An empirical investigation of the determinants of food waste 

generation in urban area at household level in Albania, Vol. V, Issue 5, May 2017, 

ISSN 2348 0386, http://ijecm.co.uk/volume-v-issue-5/ 

19. A.Kambo, R.Keco, I.Tomorri, International Journal of Economics, Commerce and 

Management, Pre shopping activities and their influence on amount of food waste 

generated at household level in urban area of Albania: an econometric approach, Vol. 

V, Issue 6, June 2017, ISSN 2348 0386, http://ijecm.co.uk/volume-v-issue-6/ 

20. R.Keco; I. Kapaj. J. Mulliri;  I.Tomorri, Key Factors In The Development Of The Wine 

Industry In Albania, Vol. VI, Issue 6,  June 2018; ISSN 2348 0386,  

http://ijecm.co.uk/volume-vi-issue-6/ 

21. R. Keco, Sh.Domi, I. Kapaj; Quality signs for chestnut in Albania_methodological 

approach; Annals. Food Science and Technology, Issue 3, 2018; 

http://www.afst.valahia.ro/images/documente/2018/issue3/V.4_Keco.pdf 

22. R. Keco, G. Mehmeti, Sh. Domi, I. Kapaj, Factors that affect the performance of 

apple cultivation farms - an Albanian case study, Journal of Food, Agriculture and 

Environment;DOI:https://doi.org/10.1234/4.2019.5555, Scopus Listed, 

 https://www.wflpublisher.com/Abstract/5555,  

23. R. Keco, O. Xhoxhi, E. Skreli, D. Imami - To Contract or not Contract: Implications for 

Farmer–Buyer Trading Relation Performance, International Journal on Food System 

Dynamics,  2019,  ScopusListed, 

http://centmapress.ilb.unibonn.de/ojs/index.php/fsd/article/view/09,   

24. Sh.Domi, R.Keco,  J.L. Capelleras, G.Mehmeti,  The Effects of Innovativeness and Innovation Behavior 

on Tourism Smes Performance: The Case of Albania, Economics & Sociology, 2019, Scopus Listed,  

www.economics-sociology.eu/?en_editorial,26, 

25.   M. Osmani , R. Keco , A.  Kambo , I. Tomorri;  Factors Influencing Consumers’ Perceptions of Safety 

Risk of Fresh Domestic Tomato in Albania-a Multinomial Econometric Approach,   Int. J. Food System 

Dynamics 11 (4), 2020, 387-401; DOI: http://dx.doi.org/10.18461/ijfsd.v11i4.62;  www.centmapress.org; 

 

http://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2016/01/Full-Paper-A-LITERATURE-REVIEW-ON-ISO-9001-STANDARDS.pdf
http://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2016/01/Full-Paper-A-LITERATURE-REVIEW-ON-ISO-9001-STANDARDS.pdf
http://www.iiste.org/
http://www.afst.valahia.ro/html/2016-1.html
http://iipccl.org/?page_id=4933
http://ijecm.co.uk/volume-v-issue-5/
http://ijecm.co.uk/volume-v-issue-6/
http://ijecm.co.uk/volume-vi-issue-6/
http://www.afst.valahia.ro/images/documente/2018/issue3/V.4_Keco.pdf
https://doi.org/10.1234/4.2019.5555
https://www.wflpublisher.com/Abstract/5555
http://scholar.google.com/scholar_url?url=http://centmapress.ilb.uni-bonn.de/ojs/index.php/fsd/article/viewFile/09/856&hl=en&sa=X&d=8146946480654076021&scisig=AAGBfm0xUZDR5EmMA2fLkOfcvYLq7lx-iA&nossl=1&oi=scholaralrt&hist=8yV34B8AAAAJ:11662182878300219533:AAGBfm3eeNtNrnw0KBdHj5kmlahE5mprig
http://scholar.google.com/scholar_url?url=http://centmapress.ilb.uni-bonn.de/ojs/index.php/fsd/article/viewFile/09/856&hl=en&sa=X&d=8146946480654076021&scisig=AAGBfm0xUZDR5EmMA2fLkOfcvYLq7lx-iA&nossl=1&oi=scholaralrt&hist=8yV34B8AAAAJ:11662182878300219533:AAGBfm3eeNtNrnw0KBdHj5kmlahE5mprig
http://centmapress.ilb.unibonn.de/ojs/index.php/fsd/article/view/09
http://www.economics-sociology.eu/?en_editorial,26
http://dx.doi.org/10.18461/ijfsd.v11i4.62
http://www.centmapress.org/
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PJESËMARRJE NË 

KONFERENCA 

 

Deri ne marrjen e grades doktor 

1. Simpozium shkencor, Selanik Greqi. “The Cooperation of Agricultural Services in the Trans-

Boundary Regions, an Additional Possibility for Environmental Friendly Agricultural 

Practices”, Remzi Keco and Gjergji Papa, 11-12 Dhjetor 2008,Poster. 

2. Konferencë ndërkombëtare UBT, Fakulteti i Ekonomise & Agrobiznesit “Intrgrimi vertikal në 

industrinë e verësdhe politikat mbështetëse që duhen ndjekur” M.Sc. Remzi Keco, Prof.as. 

Renata Kongoli, Prof. as. Nikollaq Roshanji  Prill 2009 Referim.. 

3. Simpozium Shkencor, Timisoara Rumani, “The vertical integration in the industry of wine 

What supporting policies shall be adapted”?  Remzi Keco; Bahri Musabelliu 14-15 Maj 2009, 

Referim. 

4.  Konferencë  ndërkombëtare, Halle, Saale, Gjermani, “Vertical   Integration In The Wine 

Industry, A Benchmark Analysis Case study “Rilindja” and “Alfa” enterprises”, Ph.D 

Candidate. Remzi Keco; Ph.D candidate. Ilir Kapaj; Prof. Dr. Bahri Musabelliu; Ph.D Ana 

Mane, 16-19 Qershor 2009 Poster. 

5. Konferencë ndërkombëtare, Alb-Shkenca Tetove, “Informaliteti dhe impakti i tij mbi 

ekonomine shqiptare”, R. Bode, G. Canco, R. Keco, B. Muça. Shtator 2009.Poster. 

6. Konferencë ndërkombëtare, “Produktet organike, nje strategji zhvillimi per lokalizimin e rrjetit 

ushqimor”: E. Leksinaj; M. Meço; B. Musabelliu; T. Nelaj; R. Keco, Alb-Shkenca Tetovë, 

Shtator 2009. Referim . 

 

Deri ne marrjen e titullit Prof.As. 7. Konferencë ndërkombëtare, “The Cooperation in Trans Boundary Regions- a Way toward 

Development and Integration”, PhD. Keco Remzi, PhD. Leksinaj Elvira, Prof.As. Dr. Papa 

Gjergji, Prof.Dr. Musabelliu Bahri, Prof.As.Dr. Meço Maksim. Timisoara Rumani Maj 2010, 

Referim. 

8. Konferencë Ndërkombëtare, Typical products and rural development: some considerations 

on short supply chain in Albania. E.Leksinaj, T.Nela, R.Keco, M.Meço, B.Musabelliu. 

Timisoara Rumani Maj 2010, Referim.  

9. Konferencë ndërkombëtare, Financial Support, Condition For Region Development Phd. R. 

Bode; Prof.Dr. G.Canco, Phd. R. Keco, Msc B. Muça, Timisoara Rumani Maj 2010, Referim. 

10. Konferencë ndërkombëtare, “Ways of reducing informality and the economic crisis effects in 

Albania”, PhD.Bode. R; Prof.Dr. Doraci.G, MSc. Muça.B, PhD. Keco.R. Maj 2010, Varna, 

Bullgari, Referim. 

11. Konferencë ndërkombëtare, Food chains and value system: The case of organic products in 

Albania, E.Leksinaj, R.Keco, T.Nela, M.meço, B.Musabelliu, Kavala, Greece, 7-9 Maj 2010. 

Referim. 

12. Konferencë ndërkombëtare; “Klasterat në industrinë e verës-tezë e parakoshme apo nevojë 

reale”? Dr. R. Keco  Prof.Dr. B. Musabelliu, Prof.As.Dr. M. Meço, MSc. I. Kapaj, Dr.R.Sula, 

FEA Korrik 2010. Referim.  

13.  Konferencë ndërkombëtare. Studimi i Indeksit Europian të Efektivitetit të   prodhimit në disa 

komplekse industriale të rritjes së shpendëve për mish. Dr.Mavromati. J, Mavromati. E, 

Dr.Keco. R , Prof.Dr. Apostoli .S. FEA, Tiranë, Korrik 2010. Poster. 

14. Simpozium Nderkombëtar, Biodiversity; Conservation and sustainable use for Rural 
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Development, Tirana October 22, 2010. Analiza e treguesve teknikë dhe ekonomiko-

financiarë në disa ferma të broilerave. E. Mavromati, J. Mavromati, Z. Gjeta, R. Keco, S. 

Apostoli. Referim. 

15. University "Fan S. Noli" . Korçë 29-30 October 2010 International Scientific Conference on: 

South Eastern part of Albania for the Possibilities & Challenges of Albania and Western 

Balkan Countries towards the Integration processes. “Klasterat Agroindustriale - Sfida e re 

në kuadër të globalizimit”. Dr. R. Keco,  Prof.Dr. Donika Kerçini, Prof.Dr. B. Musabelliu. 

Referim. 

16. Konferencë ndërkombëtare, Banat's University of Timişoara, Faculty of Agriculture Rumani, 

19-20 Maj 2011, I. Pagria, B. Musabelliu, R. Keco, D. Pipera Methods of study for 

partnerships - in focus the conceptual methods “causes-effects” 

17. International Conference of Agriculture Food and Environment, 27-28 Maj 2011, Korçë, 

“Rritja e ndërmarrjeve dhe probleme të menaxhimit të marketingut në industrinë e verës”. Dr. 

R. Keco; Prof. Dr. B. Musabelliu; Dr.I. Kapaj; Prof.As. Dr. M.Meço; Dr.A.Jaupi. Referim. 

18. Konferencë shkencore ndërkombëtare; Nxitja e zhvillimit te Bujqesisë në Shqipëri nëpërmjet 

përmirësimit të përdorimit të burimeve prodhuese, 16-17 Qershor 2011 FEA. “Performanca 

e ndërmarrjeve të agrobiznesit, çfarë structure qeverisëse duhet të adaptojmë”? Dr. I.Pagria; 

MSc. D.Pipera; Dr. R. Keco; Prof. Dr. B. Musabelliu. Referim. 

19. Konferencë shkencore ndërkombëtare; Nxitja e zhvillimit te Bujqesisë në Shqipëri nëpërmjet 

përmirësimit të përdorimit të burimeve prodhuese, 16-17 Qershor 2011 FEA. “Leasing-u si 

rrugë eficiente financimi në zonat rurale”. Msc. I. Tomorri, Prof.Dr. F. Kalemi, Dr. R. Keco. 

Referim.  

20. Konferencë shkencore ndërkombëtare; Nxitja e zhvillimit te Bujqesisë në Shqipëri nëpërmjet 

përmirësimit të përdorimit të burimeve prodhuese, 16-17 Qershor 2011 FEA. “Identifikimi i 

alternativave fitimprurëse të investimeve në fermë nëpërmjet buxhetit të lëvizjes së parave”. 

Prof. As. Dr. M.Meço, Dr. S. Sena, Dr. R.Keco. Referim. 

21. Annual World Symposium. IFAMA Frankfurt, Quantifying factors that influence 

implementation of QMS in meat processing industry in Albania using Ordinal Logistic 

Regression; I. Kapaj, R. Doluschitz, R. Keco, June 20, 2011. 

22. Konferencë shkencore ndërkombëtare; Vlerësimi i faktorëve që ndikojnë performancën e 

operatorëve turistike, 22 Qershor 2012 FEA, Dr.R.Keco; Dr.I.Kapaj; Prof.Dr.B.Musabelliu; 

Prof.As.Dr. M.Meço, Referim.  

23. Konferencë shkencore ndërkombëtare; Roli i madhësisë së tufës në rritjen e efektivitetit të 

investimeve në prodhimin e mishit në Shqipëri, 22 Qershor 2012 FEA, Prof.As.Dr. M.Meço, 

Dr.S. Sena,  Dr.R.Keco; Dr. P.Leka,  Referim.  

24. Konferencë shkencore ndërkombëtare; Kostot dhe përfitimet e adoptimit të monedhës Euro 

në ekonominë shqiptare, 22 Qershor 2012 FEA, MSc. I. Tomorri, Prof.Dr. F. Kalemi, 

Dr.R.Keco; Referim. 
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Pas  marrjes  se titullit Pr;f.As. 25. International scientific conference: Contemporary Development - Challenges & 

Perspectives. TOMORRI I. KECO R. ; KALEMI F. (2013, June 14). Impakti i mikrofinancës 

në zhvillimin e sipërmarrjeve në zonat rurale. Universiteti Akademia e Biznesit, Tiranë.  

26. 2nd  ANNUAL  INTERNATIONAL  SCIENTIFIC  CONFERENCE “GLOBAL CHANGE: 

Economic and Legal Impact”; Dr. I.TOMORRI; Prof.Dr. F.KALEMI; Prof.As.Dr. R. KECO; Dr. 

I.KAPAJ   Leasing-u, një burim alternativ financimi për zhvillimin e bizneseve, Tirana, 29 Prill 

2014. 

27. 2nd  ANNUAL  INTERNATIONAL  SCIENTIFIC  CONFERENCE “GLOBAL CHANGE: 

Economic and Legal Impact”; Dinamikat e arsimit të lartë dhe sfidat e zhvillimit, E. Fita, R. 

Keco;  I. Kapaj, Tirana, 29 Prill 2014. 

28. Fita, E., Bezo, A., Keco, R. 3rd Annual International Scientific Conference - Sustainable 

Development and Life Quality Improvement in Albania, toward EU Integration process, 

Measuring HRM: Internal and external factors influencing organizational performance. 

Proceeding Books 719-730. ISBN: 978-9928-187-25-3. Organized by Professional Business 

Academy, Tirana – Albania, 2015. 

29. Prof.As.Dr. R. Keco; Prof.As.Dr.I. Kapaj Prof. Dr. B. Musabelliu; MSc.Sh.Domi.“Identifikimi i 

aftësive, cilësive dhe kopetencave të   kërkuara nga bizneset për menaxherët e ardhshëm”.  

International Conference of Agriculture Food and Environment (ICAFE), 24-25 Shtator 2015, 

Korçë, Referim. 

30. Prof.As.Dr. R.Keco; Dr. I.Tomorri; M.Sc.S.Maloku, Faktorët që ndikojnë  në zhvillimin e 

industrisë të prodhimit të verës në shqipëri,  IV International Coference, APB, April 22.2016. 

31. E.Fita, R.Keco, The impact of HRM practices on organizational performance (An Albanian 

case study),2016 

32. F.Lashi; I.Kapaj; R.Keco; ICSS XI, International Conference on Social Sciences,  Customer 

preference for consuming organic red meat - case study of Albanian market, Helsinki 20-21, 

January 2017, http://icss11.euser.org/ila/11th_ICSS_2017_Proceedings_Book_Vol_2.pdf 

33. R.Keco; Sh.Domi; I.Kapaj; R.Bardhi, 8th CASEE Conference 2017, Sustainable 

development in Europe-cooperation between science and practice-What’s position of 

Central and South Eastern Europe?, Perception of chestnut producers about 

methodological quality virtuous circle of geographical indications, May 14-16, 2017, Poland; 

ISBN 978-83-7583-738-4; www.casee2017.sggw.pl. 

34. R. Keco; I. Kapaj, Sh. Domi, I.Tomorri; The future managers at the agribusiness sector in 

Albania, II Conference,  ICOALS, Tirana, 7-9 May 2018, Agricultural University of Tirana; 

https://ajas.ubt.edu.al/the-future-managers-at-the-agribusiness-sector-in-albania/ 

35. R. Keco, F. Sallaku, B. Musabelliu, S. Sulce, I. Tarreli; Sustainable development of 

agriculture sector and rural areas in Albania, challenges in the EU accession perspective;  

ICOALS, Tirana, 7-9 May 2018, Agricultural University of Tirana; 

https://ajas.ubt.edu.al/sustainable-development-of-agriculture-sector-and-rural-areas-in-

albania-challenges-in-the-eu-accession-perspective/ 

36. Sh. Domi, R. Keco, B. Musabelliu, I. Kapaj; A review of factors affecting SMEs performance: 

An Albanian rural tourism perspective ICOALS, Tirana, 7-9 May 2018, Agricultural University 

of Tirana; https://ajas.ubt.edu.al/sustainable-development-of-agriculture-sector-and-rural-

areas-in-albania-challenges-in-the-eu-accession-perspective/ 

http://icss11.euser.org/ila/11th_ICSS_2017_Proceedings_Book_Vol_2.pdf
http://www.casee2017.sggw.pl/
https://ajas.ubt.edu.al/the-future-managers-at-the-agribusiness-sector-in-albania/
https://ajas.ubt.edu.al/sustainable-development-of-agriculture-sector-and-rural-areas-in-albania-challenges-in-the-eu-accession-perspective/
https://ajas.ubt.edu.al/sustainable-development-of-agriculture-sector-and-rural-areas-in-albania-challenges-in-the-eu-accession-perspective/
https://ajas.ubt.edu.al/sustainable-development-of-agriculture-sector-and-rural-areas-in-albania-challenges-in-the-eu-accession-perspective/
https://ajas.ubt.edu.al/sustainable-development-of-agriculture-sector-and-rural-areas-in-albania-challenges-in-the-eu-accession-perspective/
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37. R. Keco, I.Kapaj; I.Tomorri; Wine Industry In Albania_A Cluster Approach, Perspectives of 

modern scientific research Conference, Lisbon, Portugal, June 2018; 

http://conferencii.com/files/archive/2018-05.pdf 

38. R.Keco; P. Ndreca; I.Tomorri, G. Mehmeti; Konsumi i verës-Arsyet që e determinojnë atë, 

Vth International scientific conference: “European integration of Western Balkan countries - 

Conditions and challenges towards membership, KUB;  Prill, 2019. 

39. R.Keco; G. Mehmeti I.Tomorri, I.Kapaj; Measuring the perception of the public sector 

performance, Education, Law, Business, Madrid, Spain, April 2019, 

http://conferencii.com/files/archive/2019-04.pdf  

http://conferencii.com/files/archive/2018-05.pdf
http://conferencii.com/files/archive/2019-04.pdf
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Pjsëmarrje në Projekte 

 
1. “Potencialet alelopatike te kultivareve te elbit  dhe luftimi i  barerave te keqija” (A. Sterillis, P. 

Rhoeas, S. Arvensis)- perfitimet ekonomike. Financuar nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës e 

Shqiperise dhe Ministria e Zhvillimit te Greqise. team member,  2005-2006. 

2. “Zhvillimi i turizmit permes promovimit te vlerave me te mira te zones”, Qarku i Korçës. 

Financuar nga AMSHC, Shqipëri, Maj – Shtator 2011, kordinator. 

3. The impact of policy instruments on the farming systems in Albania; 

JRC/SVQ/2013/J.4/0006/NC, EUROPEAN COMMISSION JOINT RESEARCH CENTRE; 

Institute for Prospective Technological Studies:  Seville/Spain.  June 2013- May 2014,  Senior 

expert & team member. 

4. Adriatic IPA, ADRIA FOOTOURING-ADRIAtic FOOd and TOURism: InnovatinG smes, Second 

call for ordinary project proposals 2°ord./0090/0. (October2012- September2015) Senior expert&  

team member. 

5. Zhvillimi i të zinxhirit të vlerës, për Gështenjën dhe Mjaltin e gështenjës në zonën e Recit, 

Tropojes dhe zones perreth; MADA/MMP-AFDCZZ1635.01C/CS/RMD, koordinator, Mars 

2015-Shtator 2016.  

6. Project no.12.2007.8 - 015.08;  Study on the assessment of the Potential Effects of Additional 

Cross-Border Infrastructure on Regional Economic Development in the Border Regions of 

Kosovo, Macedonia and Albania and of Potentials for Cross-Border Cooperation” financed from  

GIZ, Germany, EU Integration of South Eastern Europe, Cont. number: 83123136, National 

Expert. October 2012. 

7.  Promotion of Eco Products in Gjinar Area, an EU IPA CBC project, Tjeter Vizion, Elbasan  May 

2015, External Expert.  

8. External Review on TAP Conpensation Rates “Albanian Case”, April 2018-September 2018, 

Team Leader 

 

 

Pjesëmarrje në organizata 
profesionale dhe të tjera 

 

▪ 2013 – Ongoing, Member of Scientific Committee, Professional Business Academy;  

https://sites.google.com/a/uab.edu.al/scientific-journal-of-professional-studies/services  

▪ 2012 – Ongoing, head of training department, “Institute of Economic Studies & Knowledge 

Transfer (ISETN), EAF/ AUT,  http://isetn.org/home/rreth-nesh/struktura-e-isetnj/  

▪ 2017-ongoing   Member of Scientific Committee, AJAS,  https://ajas.ubt.edu.al/editiorial-staff/#  

▪ 2019- ongoing  Member of Scientific Committee,  https://www.icetas.com/scientific-committee 

 

https://sites.google.com/a/uab.edu.al/scientific-journal-of-professional-studies/services
http://isetn.org/home/rreth-nesh/struktura-e-isetnj/
https://ajas.ubt.edu.al/editiorial-staff/
https://www.icetas.com/scientific-committee
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Të tjera publikime 

 
▪ KECO.R.(autor),Text Book “Administrimi dhe Menaxhimi Publik”, 2019 

▪ KECO.R.(autor),Text Book “Administrimi Publik”, 2011,2016 

▪ KECO.R. (co- author), “Agricultural Markets in a Transitioning Economy: An Albanian Case 

Study", CABI Publishing, ISBN-13:9781780641003, http://www.cabi.org/bookshopbeta/book-

details/?pid=2522,   March 2013. 

▪ KECO.R.(autor),Text Book “Administrimi dhe Menaxhimi Publik”, 2018. 

▪ KECO.R.(autor), Monografi,  Menaxhimi strategjik i ndërmarrjeve në industrinë e verës në 

Shqipëri-një analizë krahasuese (Fokus-Integrimi vertikal), Mars 2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Remzi KECO 


